
UCHWAŁA NR 1287/2024 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze  

w sprawach o likwidację niepodjętych depozytów 

Na podstawie  art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 107) Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się pełnomocnictwa Pani Krzysztofie Bejmie-Zamiar Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej  

w Srebrnej Górze do reprezentowania Powiatu Wągrowieckiego w sprawach o likwidację niepodjętych 

depozytów. 

§ 2. Pełnomocnik, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały uprawniony jest w szczególności do: 

1) występowania w imieniu mocodawcy w sprawach o likwidację depozytów przed wszystkimi sądami 

powszechnymi i instytucjami oraz w postępowaniach egzekucyjnych; 

2) składania w imieniu mocodawcy wszelkich oświadczeń i wyjaśnień jakie okażą się konieczne  

w związku z podejmowanymi przez Pełnomocnika czynnościami; 

3) odbioru ze skutkiem doręczenia wszelkich pism kierowanych w sprawie likwidacji depozytów do 

mocodawcy. 

§ 3. W zakresie niniejszego umocowania Pełnomocnik jest uprawniony do udzielania dalszych pełnomocnictw, 

w tym ustanawiania pełnomocnika w osobie radcy prawnego lub adwokata według swojego wyboru. 

§ 4. Pełnomocnictwo, o którym mowa w § 1: 

1) wygasa z dniem zaprzestania pełnienia funkcji Dyrektora DPS w Srebrnej Górze; 

2) może być odwołane w każdej chwili. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Wągrowiecki 

 

_______________________ 

/ Tomasz Kranc/ 

 

Wicestarosta 

 

_______________________ 

/ Michał Piechocki/ 

 

 

Jerzy Springer  ________________________ 

 

Andrzej Wieczorek ________________________ 

 

Robert Woźniak  ________________________ 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 48  ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 107) zarząd powiatu może upoważnić między innymi kierowników powiatowych jednostek 

organizacyjnych do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

W oparciu o art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901) osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy  

w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Podopieczni 

przebywają w domu pomocy społecznej do chwili ich śmierci, zmiany domu pomocy społecznej lub powrotu do 

rodziny na ich prośbę lub opiekunów prawnych. 

Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 3 lit h rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 marca 

2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 734 ze zm.) w sprawie domów pomocy społecznej dom pomocy społecznej, 

niezależnie od typu, świadczy między innymi usługi wspomagające polegające na zapewnieniu bezpiecznego 

przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych. 

Zgodnie z powyższą regulacją Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze umożliwia swoim 

mieszkańcom złożenie posiadanych środków pieniężnych, papierów wartościowych i innych rzeczy  

w depozycie. W chwili zgonu składającego depozyt Dom wzywa osoby uprawnione do odbioru depozyt.  

O przekazaniu depozytu osobom uprawnionym decyduje sąd powszechny. W przypadku niepodjęcia depozytu 

w okresie 3 lat następuje likwidacja depozytu z mocy prawa. 

W związku z powyższym Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze zwrócił się do Zarządu 

Powiatu o udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu w sprawach dotyczących likwidacji 

depozytów. 

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

 

_______________________ 

/ Tomasz Kranc/ 

 


